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Lénda: Mendim mbi projektmarréveshjen “Pér bashképunim né fushén e sigurisé sé
kufirit"

MINISTRISE SE BRENDSHME

Tirani

N¢ pérgjigie t& shkrests taj nr.5875 Prot, dat¢ 12.07.2018, projekimarréveshja
“Pér hashképunim né fushén e sigurisé sé kufiric”, vlerésohet e hartuar konform ligjit
nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dh&nave personale™, i ndryshuar,

Me géllim pérshtatien me terminologjin€ e ligjit p&r mbrojtjen e t&€ dh&nave personale,
sugjerojmé € pérkufizimi i termave. “T¢ dhéna personale” si dhe *Pérpunim i té dhénave
personale”, 1& parashikuara né€ nenin 2 t& projektmarréveshjes, t# jeté i ploté¢ dhe né
pérputhje me legjislacionin n€ fugi pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale.

Gjithashtu, n& kuadér & transpozimit t& Rregullores sé Pérgjithshme t&8 Mbrojtjes s€ &
Dhénave té Bashkimit Evropian 2016/679 (GDPR-sé) dhe Direktivés sé Policisé
2016/680 né legjislacionet respektive 1& dy vendeve, si dhe ndryshimeve € mundshme g¢
mund & ndodhin ¢ g€ nuk jang € parashikuara né Marréveshjen “Mhi bashképunimin
Policor™, sugjerojmé& q& né fund t&€ nenit 14 t€ projektmarréveshjes, t€ shtohet togfjaléshi
*L.dhe legjislacionit né fugi pér mbrojtien e 1é dhénave personale”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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